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درمکتب امام

همه باید مقید به قانون باشید
همه باید مقید به این باشید که قانون را بپذیرید، ولو برخلاف رأی 
شما باشد. باید بپذیرید، برای اینکه میزان اکثریت است؛ و تشخیص 
شورای نگهبان که این مخالف قانون نیست و مخالف اسلام هم نیست، 
میزان است که همه ما باید بپذیریم. من هم ممکن است با بسیاری 
از چیزها، من که یک طلبه هستم، مخالف باشم. لکن وقتی قانون شد 
]تصویب [ خوب، ما هم می پذیریم. بعد از اینکه یک چیزی قانونی شد 
دیگر نق زدن در آن، اگر بخواهد مردم را تحریک بکند، مفسد فی الارض 

است؛ و باید با او دادگاه ها عمل مفسد فی الارض بکنند. 
صحیفه امام؛ ج14؛ ص377 - جماران؛ 6 خرداد 1360

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

بازی دولتمردان با آمارهای اقتصادی
برای خودشان مطلوب است نه زندگی مردم

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »به   رغم سخنرانی های متعدد رئیس جمهور درخصوص برون رفت از تورم به عنوان 
مژده به ملت ایران، آثار واقعی آن در زندگی روزمره مردم آشکار نشده که یکی از مهم ترین علل آن کاهش سرعت 
گردش پول به رغم بیش از دوبرابر شدن میزان حجم نقدینگی  است که ریشه در اختلاس ها و فساد مالی دستگاه 
فربه دیوانسالاری دارد. متاسفانه آمارهای اعلامی، چه از سوی بانک مرکزی و چه از سوی مرکز آمار ایران، مطابق 
با واقعیت های اقتصادی نیست. بازی با عدد و رقم نتایجی را به بار می آورد که فقط مطلوب مسئولان دولتی است. 
به همین جهت آثار آن در بهبود وضع معیشت، مسکن و بهداشت دیده نمی شود. خط فقر افزایش  یافته و فاصله 
بین فقیر و غنی عمیق  تر شده و بهای مسکن در عین رکود زیاد شده و درمقابل، بهای اجاره مسکن با سرعت 
بیشتری رشد کرده است، در حدی که کمر اجاره نشینان را از بابت اجاره بها که حدود 60 تا 70 درصد از میزان 
حقوق و درآمد آنان را تشکیل می دهد، شکسته است. جمع کثیری از مردم به روزمرگی افتاده و برای زنده ماندن 
تلاش می کنند. مهم ترین وعده های دولت یازدهم و اینک دولت دوازدهم که بیش از صد روز از آغاز زمامداری اش 
گذشته، حل چالش بیکاری، مسکن و احقاق حقوق ازدست رفته سپرده گذاران بانکی و موسسات پولی-مالی فاقد 
یا دارای مجوز بوده است که البته در هیچ کدام تا این لحظه حاصلی به دست نیامده است«.در حال حاضر بررسی 
آمارهای رسمی دولت و مقایسه آن با واقعیت های اقتصادی زندگی مردم و بنگاه ها نشان می دهد بسیاری از این 
آمارها بیانگر وضع موجود اقتصاد نیستند. در چهار سال دولت یازدهم، آمارهایی منتشر شد که بعضی از آنها از حیث 
محتوا با زندگی آحاد جامعه نسبت درستی نداشت و یا از نظر زمان و نحوه انتشار، دارای شائبه سیاسی کاری بود.

روزنامه زنجیره ای قانون- ۵ آذر ۹6- در گزارشی نوشته بود: »مدتی است که به گفته دولتمردان، تورم تک رقمی 
شده اما به اذعان بسیاری مردم و کارشناسان، آثار این تورم تک رقمی در سفره های ایرانیان دیده نمی شود. یک روز 
شاهد گرانی مرغ و گوشت هستیم و روز بعد اخبار گرانی نان، صدای اعتراض همیشگی مردم را به گوش مسئولان 
می رساند«.در دولت یازدهم، مجموعه دولت در اغلب موارد با پروژه های جنگ روانی، گفتاردرمانی را بر اقدام و 
عمل ترجیح می داد. در این روش حل مشکلات اساسی به آینده- مانند دوران پسابرجام- حواله داده می شد و در 
شرایط فعلی اقدام قابل توجهی انجام نمی شد. علاوه  بر این تمامی مشکلات و کم کاری ها را به دولت قبل و منتقدان 
دولت حواله می داد و برای حل آن راهکار ارائه نمی کرد. در نهایت دولت با دوقطبی سازی و دامن زدن به مجادلات 

غفلت آور، ذهن مردم را از مطالبه کارنامه و کارآمدی دولت منحرف می کرد.
این روش بارها با اعتراض کارشناسان و حتی کارشناسان حامی دولت مواجه شد.

کیهاندربرابرحلقهانحرافی،شمادرکنارفتنهگران!
روزنامه اعتماد یادداشتی را به قلم نماینده کمیسیون امید با عنوان »چگونه این پرونده مختومه مي شود؟« 

منتشر کرده است. 
در ابتدای این نوشتار آمده است: »هرچند پرداختن به اقدامات آقاي احمدي نژاد به نوعي مطلوب اوست و 
بازي کردن در میداني که وي ساخته است تلقي مي شود ولي به هر حال وي از استمرار برخي از غفلت ها حداکثر 
استفاده را مي برد و به فضاسازي مي پردازد.«این نماینده مجلس که به سبب یادداشت هایش در حمایت همیشگی 
از دولت )به جای مطالبه گری حق مردم( در میان کاربران محیط مجازی به »وکیل الدوله« معروف شده در ادامه 
نوشته است: »جالب اینکه دیگراني که به ماجراجویي هاي فرقه زنبیلیه پاسخ مي دهند هنوز حاضر نشده اند که از 
آن همه حمایت که موجب دوپینگ و بالا آمدن این فرقه شد از مردم عذر بخواهند و به جبران مافات بپردازند.... 
اکنون چه اتفاقي افتاده است؟ واقعا با تمسک به فرموده بلند امام راحل مبني بر »میزان حال فعلي افراد است« 
مي توان از آن همه ماجراهاي عجیب و خسارت بار عبور کرد؟ با ایمان و باورهاي مردم چه مي کنیم؟ چگونه مردم 

به سخنان امروز ما اعتماد کنند و دل شان نلرزد که چند صباح دیگر همه چیز وارونه نشود؟«.
روزنامه کیهان در گزارش پنج شنبه هفته گذشته به تفصیل به این ماجرا پرداخته بود. باید به این نماینده 
کمیسیون امید یادآور شد که کسی را قبل از جنایت قصاص نمی کنند. در گزارش کیهان نیز یادآور شده بودیم 
که احمدی نژاد با شعارهایی مانند عدالت خواهی و مطرح کردن مبانی انقلاب اسلامی توانست نظر اکثریت قاطع 
مردم را به سوی خود جلب کند. همین شعارها و تعیین خط مشی اینچنینی بود که نیروهای کاردان و دلسوزان 
نظام و کشور را به سمت دولت او جلب کرد و بر همین منوال شاهد تشکیل دولت نهم بودیم. بر همین اساس نیز 
دولت نهم شکل گرفت و اقدامات شایان توجهی نیز در این دولت کلید خورد و به بار نشست. اقداماتی که ماحصل 
پای کار آمدن نیروهای انقلابی و دلسوز کشور بود. در آن زمان حمایت از کسی که توجه به اقشار مستضعف را 
سرلوحه خود قرار داده بود به هیچ عنوان بد نبوده است که شایسته عذرخواهی باشد.از قضا از همان زمانی که 
احمدی نژاد گوش به مشاورانی سپرد که آشنا می نمودند مسیر انحراف او شروع شد. در چنین زمانی کیهان به 
بزرگترین مخالف او بدل گشت تا آنجا که آن جماعت را »حلقه انحرافی« نامید.در عوض ما شاهد طیفی در جریان 
موسوم به اصلاح طلب هستیم که با دروغ بزرگ »تقلب« ۹ماه کشور را به آشوب و بحران کشیدند. حامیان سران 
فتنه که از قضا هم قطاران همین آقای نماینده نیز هستند در آن سال از یک دروغ بزرگ حمایت کردند و پس 
از آنکه وجوه مختلف آن ماجرا آشکار شد نیز حاضر نشدند در مقابل سران فتنه موضع گیری کنند. به کوتاه ترین 
حالت می توان گفت کیهان وقتی انحراف را در کسانی که دیروز از آنها حمایت کرده بود، مشاهده کرد علیه آنها 
برخاست اما طیف مدعی اصلاح طلبی هنوز هم حاضر نشده علیه فتنه گران کوچکترین سخنی بگوید. با این حال 

چه کسی باید عذرخواهی کند؟!
احمدینژاددیگرخطریبرایماندارد!

روزنامه زنجیره ای شرق در سرمقاله شماره دیروز خود به قلم سردبیر،احمدی نژاد و جریانی که وی آن را 
نمایندگی می کند را برای اصلاح طلبان بی خطر خواند.در بخشی از این یادداشت آمده است: »همان قدر که رسانه هاي 
اصلاح طلب از کنش هاي احمدي نژاد به نفع خود سود مي برند، تا حرف های ناگفته را بگویند، سیاسیونِ کهنه کار نیز 
از این گوي تخریب سود خود را مي برند. رئیس دولت نهم و دهم هرقدر پیش مي رود چهره اي رازگونه و معمایي تر 
پیدا می کند و مردم بیش از آنکه به خود او باور داشته باشند به شعبده هایش چشم دوخته اند تا شاید بخشي از 
حقایقِ پنهان رؤیت شود. احمدي نژاد، هیچ خطري ندارد و بیش از آنکه در پی خلق سیاست باشد در خدمت 
سیاست است«.سردبیر شرق در بخش دیگری از این یادداشت به گزارش روز پنجشنبه گذشته کیهان در مورد 
جریان انحرافی و اقدامات اخیر احمدی نژاد پرداخت و خواست این گونه القا کند که چون کیهان از افشاگری های 
احمدی نژاد بیم دارد طرفین ماجرا را به خویشتن داری دعوت می کند.نگاهی به گزارش روز پنجشنبه کیهان نشان 
دهنده این واقعیت است که روزنامه شرق تعمدا خود را به ندانستن زده است، کیهان در گزارش خود تاکید کرده 
است: » شأن قوه قضائیه بالاتر از آن است که در جدال لفظی با متهمان قرار گیرد، خاصه عده ای که تلاش دارند 
تا با هوچی گری و هیاهو در مسیر دادرسی اختلال ایجاد کرده و آن را به بیراهه ببرند«.کیهان در این گزارش 
حال فعلی و سابق دولتمردان نهم و دهم و از جمله احمدی نژاد را به فرموده امام امت )ره( که » میزان حال فعلی 
افراد است « از هم تفکیک کرده و ضمن صحه گذاشتن به برخی خدمات این دولت به انحرافات اساسی آنان در 
زمین فتنه گران و غربگرایان نیز  اشاره کرده است.حال از کجای این گزارش می توان چنین استنباط کرد و نتیجه 
گرفت که کیهان از عاقبت افشاگری های جریان انحرافی و شخص احمدی نژاد هراسان است؟ آیا درخواست از قوه 
قضائیه که به وظایف خود برسد و وارد جدال لفظی با متهمان قرار نگیرد انتظار نابجا و یا غیر متعارفی است؟از 
سوی دیگر روزنامه شرق گزارش کیهان را بی سابقه می خواند و این در حالی است که »کیهان« همواره علیه جریان 
انحرافی دست به افشاگری زده و احمدی نژاد را از عواقب همراهی با این جریان بیم داده بود، گزارش های متنوع 
کیهان در طول سال های متمادی دولت های نهم و دهم در دسترس همگان است و دروغ روزنامه های زنجیره ای 
مبنی بر بی سابقه بودن نوشته های کیهان را عیان می سازد.نکته دیگر آنکه سردبیر شرق به عیان می گوید که » 
احمدی نژاد« و نزدیکانش و حرف های آنان خطری ندارد، این تأییدی است بر گزارش روز پنجشنبه کیهان که در 
آن تصریح شده بود: »همزمان با آغاز رسیدگی قوه قضائیه به پرونده برخی متهمان حلقه انحرافی این طیف ضمن 
هوچی گری، بازی در زمین فتنه گران و غربگرایان را وارد فاز تازه ای کرده اند.«در این گزارش آمده بود: » امروز دو 

طیف )حلقه نزدیکان رئیس جمهور سابق و فتنه گران( به همنشینی با یکدیگر رسیده اند.«
دلاربازهمگرانشدواتفاقخاصینیفتاد!

روزنامه زنجیره ای بهار در گزارشی افزایش قیمت ارز به بیش از 4 هزار تومان را یک روال طبیعی دانسته که 
تاثیر چندانی بر بازار نداشته است. در این گزارش آمده است: »دلار نرخ 4000 تومان را مدت ها است که رد کرده 
و با وجود موضع گیری های متفاوتی که در مقابل ماندن در این کانال وجود داشت همچنان در نرخ بالای 4000 
تومان ماندگار شده است و گاهی روند رو به رشد را طی می کند. این جریان از نگاه سیاست گذار ارزی روال طبیعی 

سال های قبل بوده و اتفاق خاص و استثنایی در بازار نیفتاده است.«
گفتنی است نرخ دلار برای نخستین بار در طول تاریخ از 4000 تومان گذشته است تا علاوه  بر شکستن رکورد 
کمترین میزان ارزش اسمی پول ملی، پیش بینی مسئولان دولتی مبنی بر ناپایدار بودن افزایش های مداوم نرخ ارز 
نیز غلط از آب در بیاید. از سوی دیگر یکی از ایراداتی که رئیس دولت تدبیر از دولت های قبل می گرفت عدم توانایی 
در کنترل و تثبیت نرخ ارز بود، اما در هفته های اخیر شاهد نوسانات مداوم نرخ ارز هستیم، نوسانات نرخ ارز از 
عوامل بسیار مهم و تاثیرگذار بر تولید بوده و در سال های گذشته مشکلات بسیاری را ایجاد کرده، این نوسانات در 
کنار عدم حمایت از تولید ملی و واردات، مثلت مشکلات پیش روی تولید ملی است و یکی از بزرگترین دغدغه های 

موجود در این رابطه، واردات و بی توجهی به تولید داخلی است.
فراموشیوعدهها،اخلاقينیست

روزنامه زنجیره ای قانون در گزارشی دولت دوازدهم را به اجرایی کردن طرح های غیرکارشناسی و سیاست 
زده متهم کرده و به عنوان نمونه در باره طرح سلامت نوشت: »صدای پایان طرح بیمه سلامت به گوش می رسد«.

در بخشی از این گزارش آمده است:»گویي برنامه ها و طرح هاي غیرکارشناسي و سیاست زده، وجه مشترك 
همه دولت هاست. اقداماتي که براي به دست آوردن دل عامه مردم در دستور کار قرار مي گیرد و راهبردي نیست. 
اقدامات و طرح هایي که هزینه هاي گزافي براي آزمون و خطاي آنها پرداخت مي شود و هیچ کس نیز مشکلات این 
منش را گردن نمي گیرد. به نظر مي رسد طرح بیمه سلامت را نیز باید در همین لیست قراردهیم زیرا صداي زنگ 
پایان این طرح نیز به گوش مي رسد. به استناد رسانه هاي جمعي، مراکز درماني از پذیرش بیمه شدگان سلامت سر 
باز   زده و این اقشار را با بیمه سلامت درمان نمي کنند«.در ادامه این گزارش آمده است: »به گفته برخي کارشناسان، 
بیمه سلامت یک طرح عمومی دولتی بوده که طی چند سال اخیر توسط دولت و به وسیله سازمان خدمات درمانی 
اجرا شده است. خدمات بیمه سلامت، تعهدات بیمه خدمات درمانی یا تامین اجتماعی را داشته و تفاوت تعهدی 
ندارند ولي بازنشستگي در کار نیست. این طرح در ابتدا برای افرادی که حساب عمر و سرمایه گذاری برای آینده 
شان تدارك دیده اند یا افرادی که قصد تهیه بیمه تکمیل درمان داشتند، پیشنهاد مي شد. هزینه آن برای کسانی 
که تاکنون تحت هیچ گونه بیمه درمانی نبوده اند، رایگان بوده و برای سایر افراد، هزینه بسیار پایینی در حدود 
سالیانه 80 هزار تومان دارد«.قانون در این گزارش همچنین تصریح کرده است:»این طرح بي شک آینده خوبي در 
انتظارش نیست زیرا نه منابع تامین مالي اش مشخص است و نه مسئولان به طور مشخص درباره آینده آن سخن 
مي گویند. مانور انتخاباتي دولت یازدهم روي این طرح در دوران انتخابات ریاست جمهوري از خاطر مردم ایران پاك 
نمي شود و این روش که براي در صدر قدرت ماندن، وعده هایي را به مردم بدهیم و در ادامه، زماني که به مقصود 

خود رسیدیم، همه مسائل و وعده ها از یادمان بروند، منش و روش اخلاقي نیست.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

یاوه گویی ماكرون
نتیجه امتیازهای یکطرفه به فرانسه!

وجود مبارك امیرالمؤمنین)ع( از بهترین و شایسته ترین کساني است که سیره و 
سنّت حضرت رسول اکرم)ص( را خوب تبیین کرد؛ وضع مردمِ قبل از بعثت را تحلیل 
کرد، وضع مردمِ بعد از بعثت را تبیین کرد، وضع آشفته بعد از رحلت را تبیین کرد. 
همه اینها در نهج البلاغه هست.گاهي چند سطر سخنان آن حضرت را به عنوان حدیث 
نقل مي کند، گاهي وضع بین المللي آن روز را تشریح مي کند. خداي سبحان رسالت 
پیغمبر را در سه منطقه به خوبي تبیین مي کند؛ یعني هم در منطقه مليّ و محلّي 
مسلمین؛ هم در منطقه موحدان؛ یعني أعم از مسلمان ها و مسیحي ها و کلیمي ها 
به عنوان اهل کتاب؛ هم در منطقه بین المللي به عنوان جامعه انسانی أعم از ملحد و 
مشرك و کافر و مؤمن. قرآن هر سه بخش را مبسوطاً، مدللًّا، معللَّا بیان کرده است.

وجود مبارك حضرت امیر هم که قرآن ناطق است، این سه بخش را جداگانه 
تبیین کرده، تا اگر خداي سبحان فرمود: »وَ مَا أرَْسَلنَْاكَ إلِاّ کَافَّةً للِّنَّاسِ«)1( و اگر خدا 
فرمود: »للِعْالمَینَ نذَیراً«)2( نه عرب و عجم! و اگر فرمود: »مَا هِيَ إلِا ذِکْري  للِبَْشَر«)3(
هم کلّي است، هم دائم؛ هم همگاني است هم همیشگي که از این دو ویژگی به عنوان 
جاودانه یاد مي شود. آن دیني جاوید است که زمان و زمین، زیر پوشش آن باشد. هم 
کلّي است، سخن از »یا أیَهَُّا النَّاس «)4(است؛ هم دائم است، او خاتمِ و خاتمَ است. آنچه 
خدا در قرآن کریم راجع به این سه منطقه بیان فرموده است، وجود مبارك حضرت 
امیر در خطبه هاي گوناگون اینها را تشریح مي کند. هم وضع جهان را، هم وضع عرب 

را قبل از بعثت بیان مي کند.
نشانه جامعه سوخته

اما آنچه مربوط به وضع جهان قبل از بعثت است، آن را در خطبه اوّل مشخص 
مي کند، مي فرماید: مردم یا اصلًا مي گفتند جهان خدایي ندارد، یا اگر دارد ـ معاذالله 
ـ همین ارباب متفرقه اند، یا گذشته از ارباب متفرقه، »تعَْبُدُونَ مَا تنَْحِتُونَ«)۵(و مانند 
لَالةَِ وَ أنَقَْذَهُمْ بمَِکَانهِِ مِنَ  آن هم دامنگیرشان مي شود. بعد فرمود: »فَهَدَاهُمْ بهِِ مِنَ الضَّ
الجَْهَالةَِ«؛ هم بخش اندیشه آنها را تأمین کرد و عالمشان کرد؛ هم بخش انگیزه آنها را 
تأمین کرد، عاقل و عادل کرد. فرمود نظام جاهلي گرفتار این دو غدّه بدخیم بود: یکي 
«،)6( یکي »وَ ما تهَْوَي النْفُْسُ«،)7( اگر برابر اندیشه، کار مي کردند،  نَّ بِعُونَ إلِاَّ الظَّ »إنِْ یتََّ
علم نبود، به همان گمان عمل مي کردند، اگر برابر انگیزه عمل مي کردند، عقل نبود، 
هواي نفس بود. این دو بدخیمي را قرآن صریحاً در سوره »قمر« و اینها بیان کرد. 
فرمود از نظر مدار علمي دستشان از علم کوتاه بود، به گمان بسنده مي کردند: »إنِْ 
«. در مسئله اراده و نیّت و عمل هم »و ما تهوي  نَّ بِعُونَ«، به صورت حصر، »إلِاَّ الظَّ یتََّ
الهوي«. این جمله دوم گرچه با نفي و اثبات همراه نشده که مفید حصر باشد؛ اما به 
قرینه جمله اوُلي هم مفید حصر است؛ یعني »إن یتّبعون الا الهوي«. جامعه اي که 
براساس میل نفسانی حرکت مي کند نه براساس عقل و عدل؛ جامعه اي که براساس 
گمان حرکت مي کند نه علم، این جامعه سوخته است. فرمود: پیامبر شما را عالم 
کرده است که فرمود: »طَلبَُ  العِْلمِْ  فَرِیضَةٌ«،)8( نه »فریضٌ«! آن مبتدا که مذکر شد، 
خبر که مؤنث نیست. این »تاء« تاي تأنیث نیست، این »تاء« تاي مبالغه است. یعنی 
طلب علم خیلي خیلي خیلي واجب است. »طلب العلم واجبٌ« نیست، »واجبةٌ« است. 
»طلب العلم فریضٌ« نیست، »فَرِیضَةٌ« است، این »تاء« تاي مبالغه است. به همان 
دلیل که زینب کبری عقیله بني هاشم است، به همان دلیل حسین بن علي عقیله 
بني هاشم است.اگر گفتند وجود مبارك آدم »خلیفة الله« است نه »خلیفُ الله«، این 
»تاء« تاي مبالغه است، مثل تاي »علامة«. فرمود تا نفس مي کشي علم بیاموز: »طَلبَُ  
 » نَّ بِعُونَ إلِاَّ الظَّ العِْلمِْ  فَرِیضَةٌ عَليَ کُلِّ مُسْلمٍِ«، این جاهلیت را عوض کرده. این »إنِْ یتََّ
را برداشت، فرمود: »لا تتبعوا الا العلم«. آن بخش دوم که هوامداري بود آن را هم 
برداشت، فرمود: »أعَْدَي عَدُوِّكَ نفَْسُکَ التَِّي بیَْنَ جَنْبَیْکَ«)۹( فرمود انسان با میل و 

هوي و هوس بخواهد زندگي کند، این آبروي خود را مي برد.
 فرمود: بدترین دشمن هوس است، براي اینکه این تنها با جان شما کار ندارد، 
بلکه با آبروي آدم کار دارد و بساط را به هم مي زند. این دو اصل را قرآن کریم صریح 
گفت. ما اگر بخواهیم بفهمیم کشور، نظام، مردم و ملتّي جاهلي اند یا عاقلي؟ دو تا 
علامت دارد. ما بیش از اندیشه و انگیزه، بیش از علم و عمل چیزي دیگر نداریم. 
اندیشه را فرمود علم صد درصد است. انگیزه را فرمود عدل و عقل که »مَا عُبِدَ بهِِ 

حْمَان وَ اکْتُسِبَ بهِِ الجْنان«)10(. الرَّ
حضرت در خطبه 26 فرمود که وضع شما قبل از اسلام و قبل از بعثت این بود.
بدترین آیین و دین این است که انسان بت را بپرستد و بدترین سرزمین آن است 
که نه دارای امنیت باشد و نه امانت. اگر مي خواستند براي فرزندشان همسر بگیرند 
مي گفتند این شمشیر و این راه، اگر راهزن خوبي بودي غارتگري خوبي کردي و 
توانستي قافله را غارت کني و زندگي ات را تأمین کني، براي تو همسر مي گیریم. اینکه 
ذات اقدس اله فرمود: همه اطراف ناامن بود، ما مکه را امن کردیم، »حَرَماً آمِناً یجُْبَي 
إلِیَْهِ ثمََرَاتُ کُلِّ شَــيْ ءٍ«،)11( فرمود همه جا غارتگري بود، بهداشت نداشتید، اقتصاد 
نداشتید، امنیت نداشتید، ارحام نمي شناختید. »الْصْنَامُ فیِکُمْ مَنْصُوبةٌَ وَ الْثاَمُ بکُِمْ 
مَعْصُوبةَ«؛ علامت هاي گناه همه جا بود، بت پرستي رایج بود و وجود مبارك حضرت 

آمد شما را از این گناهان، جهل علمي و جهالت عملي نجات داده است.
شناخت نبوت و امامت در گرو معرفت الله

این مربوط به قبل از بعثت بود. در جریان بعد از بعثت، خطبه دیگري است. فرمود 
که وجود مبارك حضرت که آمد و شما را به این برکات رساند، حالا که رحلت کرده 
است، شما به چه وضع درمی آیید. وقتي که پیامبر رحلت کرد حضرت امیر فرمود که 
کسي باید جاي رسول گرامي را بگیرد که از غدیر پیام داشته باشد نه از سقیفه. زراره 
از شاگردان امام صادق)ع( به ایشان عرض کرد: من اگر عصر غیبت را درك کردم چه 
فْنِي نفَْسَکَ لمَْ أعَْرِفْ نبَِیَّکَ  فْنِي نفَْسَکَ فَإنِکََّ إنِْ لمَْ تعَُرِّ بخوانم؟ فرمود بگو: »اللَّهُمَّ عَرِّ
فْنِي  تَکَ اللَّهُمَّ عَرِّ فْنِي رَسُــولکََ لمَْ أعَْرِفْ حُجَّ فْنِي رَسُــولکََ فَإنِکََّ إنِْ لمَْ تعَُرِّ اللَّهُمَّ عَرِّ
تَکَ ضَللَتُْ عَنْ دِینِي«،)12(این از دعاهاي قوي و غني  فْنِي حُجَّ تَکَ فَإنِکََّ إنِْ لمَْ تعَُرِّ حُجَّ
علمي ماست. یک وقت است انسان دعا مي کند خدایا! مشکل مرا حلّ بکن! بیماري 
مرا شفا بده! گناهان مرا بیامرز! اینها دعاهاي رایج است. یک وقت مي گوید خدایا! آن 
توفیق را به من بده که من بین سقیفه و غدیر فرق بگذارم!اگر غدیر حق است »کما هو 
الحق«، کسي امام را مي شناسد که »مستخلف عنه« را که پیغمبر است بشناسد. آدم 
تا »مستخلف عنه« را نشناسد که خلیفه را نمي شناسد و کسي پیغمبر را مي شناسد 
که »الله« را بشناسد، چون پیغمبر »خلیفة الله« است. تا انسان »مستخلف عنه« را 
نشناسد خلیفه را نمي شناسد. به زراره گفت از خدا بخواه تا موحّد باشي، خداشناس 
باشي. وقتي خداشناس شدي، خلیفه خدا را که پیغمبر است مي شناسي. وقتي خلیفه 
خدا که پیغمبر است را شناختي، خلیفه پیغمبر را که امام است مي شناسي. آن وقت 
دیگر به دنبال شرق و غرب حرکت نمي کني. در اینجا می فرماید من پیغمبر را از 
آن جهت که جانشین توست مي شناسم. من اگر تو را نشناسم جانشین تو را هم 
نمي شناسم. پس اوّل توحید، بعد نبوت، بعد ولایت و امامت. شما در دعاها چنین 
برهاني نمي بینید. دعا مي گوید: »اللهم اغفر لنا«، »اللهم اشف مرضانا«، این دعاهاي 
ماه مبارك رمضان بعد از نماز ظهر و عصر یا مغرب و عشا، این »اللَّهُمَّ أغَْنِ کُلَّ فَقِیر 
اللَّهُمَّ أشَْبِعْ کُلَّ جَائعِ «؛)13( اینها دعاهایي است که برهان داخل آن نیست. درخواست 

عاجزانه عبد است از مولا؛ اما در این دعا برهان داخل آن است.
وجود مبارك حضرت در این خطبه فرمود: پیامبر آمده شما را عاقل کرده، عالم 
کرده، علم را به شما داده، عقل را به شما داده، امنیت را به شما داده، امانت را به شما 
داده، صله رحم را به شما داده، تجارت صدق و عدل را به داده، ربا را از شما برداشت. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در جلسه درس 
اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب ، قم؛ 96/8/25. 
مرکز اطلاع رسانی اسرا

پیامبر)ص(؛ رسول علم و عقلانیت
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سامان مدلل کیست؟

نعل وارونه محمود صادقی درباره رفیق گرمابه و گلستان اصلاح طلبان
حدود یک هفته قبل بود که محمود 
صادقی، نماینده فراکسیون امید مجلس 
در واکنشی عجیب به انتقاد و نظر آیت الله 
مکارم شیرازی درباره ورود زنان به ورزشگاه 
در توئیتر خود نوشت: »خوب است جناب 
بدهی های کلان معوق جناب  ایشان درباره 

مدلل به بانک سرمایه هم توضیح بدهند«!
با خواندن این جمله، این نکته به ذهن می رسد 
که آیت الله مکارم شیرازی در جریان تخلفات یک 
متخلف اقتصادی و بدهکار بانکی است و حالا باید 
به عنوان حامی، درباره او و عملکردش به مردم 

توضیح دهد! آیا جز این است!؟
انتظار این است که صادقی به عنوان نماینده 
مردم و شخص قانون گذار، این نکته بدیهی را بداند 
که بیان این حرف - حتی درباره یک شخص عادی 
نه یک مرجع تقلید- صرفا زمانی مجاز و ممکن 
است که حکم قطعی دادگاه وجود داشته باشد! 
مثلا مثل مورد جاسوسی دری اصفهانی در تیم 
مذاکره کننده هسته ای که با حکم )ضعیف(دادگاه 
به ۵ سال حبس محکوم شده است. می دانیم که 
اساسا چنین حکمی وجود ندارد. شاید صادقی 
برای خودش راه میان بری یافته و تلقی کرده که 
بدون حکم و با در دست داشتن سند هم می توان 
ساحت یک مرجع را به همین راحتی لکه دار کرد! 
اما روز گذشته صادقی در توئیت تازه ای نوشت: 
»لازم به ذکر است یکی از بدهکاران عمده بانک 
سرمایه، آقای سامان مدلل است. بنابر اطلاعات 
اولیه تصور بر این بود که این فرد دارای رابطه کاری 
با آیت الله مکارم شیرازی دارد. اما با تحقیقات بعدی 
و نیز توضیحات فرزند ایشان، محرز شد نامبرده 

هیچ گونه رابطه مالی یا نسبتی با ایشان ندارد.«

می بینید که این آقای حقوق دان )!( با تکیه به 
»اطلاعات اولیه« تصور کرده که آقای مدلل توسط 
آیت الله مکارم حمایت می شود، پس باید آبرویش 
را ببرد! و حالا برایش محرز شده که  اشتباه کرده! 

و البته نیازی به عذرخواهی هم ندیده!
روش کار این آقای نماینده این است که دروغی 
را با آب و تاب توئیت می کند. وقتی موضوع نقل 
دهان مردم شد و توسط رسانه ها مورد استقبال 
قرار گرفت، 48 ساعت بعد آن دروغ را با یک 
توئیت دیگر پس می گیرد! با این تفاوت که این 
توئیت به نسبت توئیت قبلی، اصلا دیده نمی شود 
و افکار عمومی برای همیشه دروغ اول را در ذهن 

خواهد داشت!
او قبلا هم درباره حساب های شخصی رئیس قوه 
قضائیه دروغ گویی کرده بود و بعد از فضاسازی هایی 
همسو با چند رسانه ضد انقلاب و دروغگوی دیگر، 

خیلی ساده اعلام کرد که  اشتباه کرده است!
نکته جالب ماجرا این است که صادقی - نوعا به 
عنوان سوپاپ اطمینان - وارد شده و در مواقعی که 
دولت درگیر مشکلی شده یا در اثر ناکارآمدی)که 
البته همیشگی است( دچار بحران شده، این رویه 

غیر اخلاقی را مورد اجرا قرار می دهد!
اکنون باید از مدعی العموم و دادستان پرسید 
اجرای قانون در این مواقع به عهده کیست!؟ 
توهین به مرجعیت شیعی در قانون مجازات 
اسلامی جرم انگاری نشده و برای آن مجازاتی در 

نظر گرفته نشده است!؟
افزون بر مجازات خاص مربوط به توهین به 
مراجع تقلید، طبق ماده 6۹7 بخش تعزیرات 
قانون مجازات اسلامی، محمود صادقی به دلیل 
وارد کردن اتهام بی پایه و اساس قابل تعقیب و 

مجازات است.
آیت الله مکارم شیرازی، مرجع تقلیدی 
است که در موضوعات مختلف نظر می دهد و 
با موضوعات بیگانه نیست. ایشان بارها از دولت 
یازدهم حمایت هم کرده اند اما شاید راز این رفتار 
غیر اخلاقی صادقی را بتوان در مواضع ماه های 
اخیر آیت الله جست وجو کرد. به این چند جمله 

توجه کنید:
- بعضی ها در تشخیص مشکلات واقعی مردم 

به بیراهه می روند!
- مشکل واقعی مردم مشکل بانک هاست که 

مردم را بیچاره کرده است.
- مشکل مردم بناهای فرسوده در سراسر 
کشور است که با یک زلزله موجب تلفات زیادی 

می شود.
- مشکل مردم جوانان بیکار است.

- مشکل مردم تعطیل شدن کارخانه هاست 
نه حضور در استادیوم های ورزشی؛ چرا بعضی ها 

به بیراهه می روند؟
 می بینید که این سخنان، حرف دل همه مردم 
است ولی ظاهرا برای برخی گران آمده و اینگونه 

در صدد انتقام گیری هستند!
اما واقعا آیت الله مکارم شیرازی با مدلل ارتباط 

و نسبتی دارد!؟
نخستین بار در سال 138۵ گویانیوز )رسانه 
وابسته سازمان سیا( تهمت ارتباط مسعود مدلل 
با آیت الله مکارم را مطرح کرد. این تهمت بیش 
از یازده سال است که بارها و بارها از زبان 
اصلاح طلبان در مقاطع مختلف تکرار شده و حالا 
یازده سال بعد، صادقی همان تهمت را البته درباره 
سامان مدلل، تکرار کرده است! یعنی او یازده سال 

بعد پا جای پای رسانه سازمان سیا گذاشته است!
اصلاح طلبان از خانواده مدلل بهره های خاص 
خودشان را برده اند. یک قلم، همان رانت 6۵0 
میلیون یورویی )نزدیک به 4 هزار میلیارد تومان( 
در دولت یازدهم، نشانه خوبی برای کشف و 

شناسایی حامیان این خانواده است!
خدمت دیگر را باید در موضوع واردات 
نهاده های طیور در اثنای سال های اوجگیری 
تحریم ها مشاهده کرد. در آن زمان، با تاخیر در 
ورود نهاده های تغذیه مرغ، صنعت تولید جوجه 
یک روزه با مشکل جدی مواجه و قیمت مرغ رشد 
عجیبی کرد، متعاقبا موضوع به تحریم ربط داده 
شد و سیاسیونی که منتظر انتخابات ۹2 بودند، 
ماجرا را به غلط بودن گفتمان مقاومت و صحت 
گزاره مذاکره ربط دادند و با برانگیختن افکار 
عمومی، به نقش آفرینی در انتخابات پرداختند! 
اکنون نباید پرسید این خانواده که بزرگ ترین 
خدمت را به اصلاح طلبان کرده اند، چرا باید به 

یک مرجع تقلید منتسب شوند!؟
تخلفات و درازدستی های خاندان مدلل به 
همین چند جمله محدود و مختصر نمی شود. اما از 
آنجا که متاسفانه با گذشت یک دهه از افشا و علنی 
شدن این تخلفات )نظیر بدهکاری بیش از هزار 
میلیارد تومانی به سیستم بانکی( و علی رغم چند 
بار بازداشت و آزادی برخی از آنها، هنوز دستگاه 
قضایی هیچ رسیدگی قطعی انجام نداده است. از 
ورود به جزئیات آنها می پرهیزیم و فقط این گزاره 
را مطرح می کنیم که دستگاه قضایی، با رخداد چه 
تخلفی و نسبت به چه کسی احساس مسئولیت 
کرده و ورود پیدا می کند!؟ آیا نمایندگان مجلس 

برای توهین به مراجع تقلید مصونیت دارند!؟

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس ضمن بیان جزییات دیگری 
از جاسوسی در تیم مذاکره کننده هسته ای، 
این  به  دولتی ها  امروز  گفت: خوشبختانه 
جمع بندی رسیده اند که هیچ امیدی به 

برجام و آینده اش نیست.
به گزارش تسنیم، جواد کریمی قدوسی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو گفت: روزی 
که اعترافات دری اصفهانی پخش شود آن روز، 

روز خاصی در کشور خواهد بود.
وی در پاسخ به این سؤال که دلیل بروز 
چنین اتفاقی چه بود؟ اظهار داشت: علت این 
است که آقای ظریف در مذاکرات به بدنه 
وزارت خارجه اعتماد نداشت همانطور که 
به نمایندگان هم اعتماد نداشت. اصل را بر 
محرمانه ماندن مذاکرات گذاشته بودند. حتی 
ظریف از معاونانش نیز در مذاکرات لوزان، ژنو و 
نیویورك هیچ درخواستی برای مشورت نداشت. 
تا این حد فضای محرمانه ای ایجاد می کرد. تیم 

محدود و بسته ای متشکل از ظریف، عراقچی 
و تخت روانچی برای موضوع هسته ای تشکیل 
داده بودند که بعد ها این سه چهار نفر به آنها 
پیوستند. مذاکرات میان این افراد دست به دست 
می شد و در نهایت جمع بندی می کردند. زودتر 
از همه دری اصفهانی خبر می داد که ظریف در 

دستانش چه دارد.
کریمی قدوسی ادامه داد: زمانی که بحث 
تعداد سانتریفیوژ ها مطرح بود، دری اصفهانی 
خبر داده بود که ایرانی ها می خواهند بر سر 
6 هزار سانتریفیوژ با شما چانه بزنند که همان 
میزان سانتریفیوژ بماند. در همان جلسه زمانی 
که قرار بود تعداد سانتریفیوژ ها مشخص شود، 
ظریف از 23 هزار سانتریفیوژ شروع می کند و در 
مقابل جان کری می گوید سه هزار سانتریفیوژ. 
آنقدر این مذاکرات ادامه پیدا می کند که ظریف 
به 6 هزار سانتریفیوژ می رسد. چرا جان کری 
چانه می زند؟ چون دری اصفهانی به آنها خبر 
داده بود که این ها کفِ تنازلشان 6 هزار تاست. 

تو به مرگ بگیر تا آنها به تب راضی می شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: این 4 نفر پایه تیم 
مذاکره کننده بودند. در راس آنها سیروس ناصری 
قرار داشت که هفته ای یک بار از لندن وارد ایران 
می شد و مستقیم به نهاد ریاست جمهوری می آمد 
و با نهاوندیان تشکیل جلسه می داد. به دنبال 
آن، 3 نفر دیگر نیز می آمدند. نهاوندیان کل تیم 
را مدیریت می کرد. البته ناصری هنوز هم در 
جلسات موجود یکی از افرادی است که حضور 
دارد. هر چه سرویس های آمریکایی انگلیس 
از دری اصفهانی خواستند، ناصری در برجام 
جاسازی کرده و به خورد امضای ما داده است.

وی با بیان اینکه دری اصفهانی مسئولیت 
حوزه پولی و بانکی را برعهده داشت، بیان داشت: 
پیشتر آقای سیف نظر ویژه ای بر روی دری 
اصفهانی داشت. زمانی که با او صحبت می کردم، 
می گفت، نمی دانید دری اصفهانی چه تحفه ای 
است و چقدر به نفع اقتصاد کشور است اما زمانی 
که اعترافات دری اصفهانی را مقابل سیف قرار 

دادند دستانش را بالا برد.

کریمی قدوسی گفت: آقای »م« با تابعیت 
مضاعف فرانسه نیز در تیم هسته ای حضور داشت. 
در فرانسه کار می کرد. وی متخصص حقوق 
بین الملل در تیم مذاکره کننده بود تا نحوه تطابق 
حقوق بین الملل با برجام را بررسی کند. آقای 
»ر« نیز عضو دیگری بود که متخصص عملیات 
روانی و تیم رسانه ای مذاکرات بود. فارغ التحصیل 
دانشگاهی در انگلیس که به تربیت نفوذی و 
جاسوس مشهور است. متاسفانه ما امروز از این 
تربیت یافتگان که در جمهوری اسلامی سمت 

دارند، داریم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
امروز دولتی ها به این جمع بندی رسیده اند که 
هیچ امیدی به برجام و آینده اش نیست. هیچ 
امیدی به اینکه ترامپ به برجام گوشه چشمی 
داشته باشد و از مواضعش کوتاه بیاید، ندارند. 
ناامید هستند و کار برجام را یک سره می دانند. 
در حال حاضر هم پوسته برجام را تنها بر روی 
کاغذ حفظ کرده اند تا ببینند چه اتفاقی می افتد.

کریمی قدوسی ابعاد تازه ای از جاسوسی هسته ای را افشا کرد

دری اصفهانی به حریف خبر داده بود
تیم ایران بر سر 6 هزار سانتریفیوژ چانه می زند

سرویس سیاسی-
اقدامات فرانسه که در مذاکرات نقش 
پلیس بد را به عهده داشت و بیشترین چوب را 
لای چرخ توافق اتمی گذاشت و یاوه گویی های 
اخیر رئیس جمهوراش علیه نفوذ منطقه ای و 
امتیازهای یک  نتیجه  ایران  قدرت موشکی 
طرفه ای ست که پس از توافق برجام به این 

کشور داده شد.
»ایران شریک ما نیست.« وقتی این جمله را 
می شنوید در نخستین لحظه گمان می کنید چه 
کسی آن را گفته است؟ مقامات دولت آمریکا؟! 
اما در کمال حیرت این را »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه در روزهای آخر هفته گذشته 
در مصاحبه با شبکه فرانس24 گفته است. آری 
فرانسه؛ که بیشترین منفعت بعد از اجرای توافق 
برجام نصیبش شد. فرانسه ای که از همان هنگام 
مذاکرات نقش پلیس بد را به عهده داشت و مجری 
خواسته های لابی صهیونیست ها جهت فشار بیشتر 
به ایران بود پس از اجرای برجام بزرگترین قراردادها 
را از آن خود دید؛ از صنایع خودروسازی تا میادین 

نفت و گاز )توتال(. 
ماکرون در آن مصاحبه گفت: »ایران شریک 
ما نیست. ما روابطی با ایران داریم که حول محور 
توافق هسته ای شکل گرفته است. باید این توافق 
را با بحث و گفت وگو درباره برنامه موشکی ایران 

تکمیل کنیم.« 
در مقابل ایران محکم می ایستیم!

قریب به یک ماه پیش نیز ماکرون در سفر به 
امارات یاوه گویی هایش را درباره ایران تکرار کرده 
بود. رئیس جمهور فرانسه برای یک سفر دو روزه 
و به منظور شرکت در مراسم افتتاح موزه جدید 
لوور وارد ابوظبی شد. وی ابتدا با شیخ محمد بن 
زاید آل نهیان حاکم ابوظبی درباره اوضاع سیاسی 
منطقه دیدار و گفت وگو کرده است و سپس در 
مصاحبه با روزنامه دولتی الاتحاد که متن آن در 
وبسایت سفارت فرانسه منتشر شد، گفت: »من 
خواستار ایستادگی قاطع و محکم در برابر ایران 
درخصوص برنامه موشک بالستیک و نفوذ تهران 
در خاورمیانه هستم. در عین حال این مسئله برای 
ما مهم است که در برابر ایران محکم بایستیم، در 
قبال فعالیت های منطقه ای اش و برنامه موشک 
بالستیک.«همچنین وزارت خارجه فرانسه نیز 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که پاریس اتهامات 
مطرح شده از سوی آمریکا درباره اینکه ایران 2 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده، 
کاملا جدی می گیرد و از تهران می خواهد تا به 
همه تعهدات بین المللی اش پایبند باشد!آلکساندر 
جورجینی سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز در 
کنفرانس خبری خود گفت: »ما اتهامات آمریکا را 
جدی می گیریم و اهمیت فوق العاده زیادی برای 
پایبندی تهران به تعهدات بین المللی اش قائل 
هستیم از جمله ممنوعیت ارسال سلاح که بر اساس 
قطعنامه های 2216 و 2231 شورای امنیت، بر این 

مسئله تاکید شده است.«
از دیگر سو، »ژان ایو لو درایان« وزیر خارجه 
فرانسه نیز گفت که انتظار یک دیدار و نشست 
چالش برانگیز را با همتای ایرانی خود در تهران 

خواهد داشت. 
همراهی فرانسه با ترامپ و آل سعود

روزهای نخست آذرماه جاری »اسکای نیوز«، در 
گزارشی اعلام کرد که کاخ سفید در بیانیه ای تاکید 
کرده است: »دونالد ترامپ« و »امانوئل ماکرون« 
رؤسای جمهوری آمریکا و فرانسه طی گفت وگویی 
تلفنی، درباره رویارویی با آنچه »فعالیت های 
بی ثبات کننده« ایران در سوریه ادعا شده است، 
توافق کردند!همچنین چند روز پیش سخنگوی 
وزارت خارجه فرانسه در یک کنفرانس خبری با 
تکرار ادعاهای اثبات نشده گفت که برنامه موشکی 
ایران با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل 

متحد مطابقت ندارد.«
»آین روماته ایسپاین«، سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه به سؤالی درباره اظهارات »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهور فرانسه درباره تکمیل توافق هسته ای 
ایران با توافقی دیگر در زمینه برنامه موشکی، پاسخ 
داد. وی گفت: »همان طور که دیروز گفتم، فرانسه به 
اجرای موشکافانه توافق وین توسط تمامی طرف ها 
پایبند است. این توافق، توافقی قدرتمند است که 
اجرای مناسب آن باعث جلوگیری از انحراف برنامه 
موشکی ایران به سمت مقاصد نظامی می شود. 
فرانسه تمایلی برای مذاکره مجدد درخصوص آن 

یا اصلاحش ندارد.«
وی در ادامه گفت:»برنامه موشکی ایران، 
نگرانی ای است که بایستگی همراه با شریکان 
اروپایی و آمریکایی مان، جدا از توافق وین به 
آن رسیدگی کنیم. همان طور که رئیس جمهور 
]ماکرون[ دیروز گفت امیدواریم که رایزنی ها با 

ایران درباره این موضوع، پیش برود.«
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در ادامه گفت: 
»در واقع، ما در چند ماه گذشته وارد گفت وگوهای 
سیاسی با ایران شده ایم که این امر به ما اجازه 
می دهد این موضوعات و موضوعات دیگر، به ویژه 
مسائل منطقه ای که درباره آن از ایران انتظاراتی 
داریم را به صورتی جامع مورد بررسی قرار دهیم.«
ادعاهای مقام فرانسوی در حالی مطرح 
می شوند که قطعنامه 2231 که در ژوئیه سال 
201۵ در تأیید توافق هسته ای ایران صادر شد، 
ایران را از کار بر روی موشک های بالستیک طراحی 
شده برای حمل کلاهک های هسته ای هستند منع 
می کند. این در حالی است که موشک های ایران 

برای این منظور ساخته نشده اند.
عدم نگرانی فرانسه از اقدامات 

ضدایرانی! 
بهمن ماه سال گذشته در ضیافت شام »ژان 
مارك آیرو« وزیرخارجه فرانسه در تهران، یکی از 
تجار فرانسوی از او پرسیده بود؛ »جناب وزیر، چرا 
این سفر دقیقا در روزی انجام می شود که فرانسه 
همراه انگلیس و آمریکا در خلیج فارس و در نزدیکی 
آب های ایران مانور نظامی که پیام های خاصی دارد، 
برگزار می کند؟ آیا فکر نمی کنید این مسئله روی 
روابط تجاری ما با ایران تأثیر بگذارد و نتوانیم 
قرارداد خاصی منعقد کنیم؟ آیا شما از واکنش 

مقامات ایرانی نگران نیستید«؟!
 وزیرخارجه فرانسه نیز در پاسخ گفته بود؛ 
»خیر، بنده هیچ نگرانی نسبت به موفقیت آمیز 

بودن این سفر ندارم، مقامات ایرانی در هیچیک از 
جلسات مقدماتی به این مسئله اعتراض نکرده اند«! 
وی همچنین گفته بود: »دولت ایران به این 
سفرها احتیاج دارد و مطمئن هستم که هیچ 

اعتراضی نخواهیم شنید«!
حمایت از گروهک منفور در پاریس

اواسط تابستان بود که جلسه گروهک 
تروریستی منافقین در پاریس و تحت حمایت این 
کشور برگزار شد. گروهکی که در کارنامه سیاه 
خود ترور دست کم 17000 شهید را ثبت کرده اند! 
فرانسه در کمال گستاخی به این گروهک اجازه داد 
تا در پاریس نشست برگزار کنند. این یعنی آنها 
هیچ نگرانی از بابت انعقاد قراردادهایشان نداشتند 

وگرنه کمی محتاط تر عمل می کردند!
در این رابطه وزیر امور خارجه کشورمان در 
سفر به فرانسه و در اظهارنظری عجیب، در واکنش 
به نشست گروهک تروریستی منافقین در پاریس، 
حضور و فعالیت منافقین در فرانسه را نقطه ابهام در 
روابط ایران و فرانسه عنوان کرده و گفته است: »در 
گفت وگوهایمان با مسئولان فرانسه حضور منافقین 
را به عنوان یک نقطه ابهام در روابط مطرح کردیم 
و آنها هم همواره تاکید کردند که ارتباطی با این 

گروه ندارند.«
واکنش های منفعلانه مقامات کشورمان به 
گستاخی های فرانسه آنان را در اقداماتشان علیه 
جمهوری اسلامی جری کرده و با این رویکرد وزارت 
خارجه همچنان بایستی منتظر اجرای برنامه های 
ضدایرانی بیشتری در فرانسه باشیم. فرانسه در حالی 
به رویکرد خصمانه خود ادامه می دهد که دولت 
کشورمان با بستن قراردادهای تجاری محرمانه 
و پرسود )مانند قراردادهای خودروسازی(، برخی 
صنایع در حال ورشکستگی این کشور را نجات داده 

و برای جوانان آن اشتغال ایجاد می کند!
اهمیت اقتصادی ایران برای فرانسوی ها

اواخر مهرماه سال جاری شبکه تلویزیونی 
فرانس 24 اعلام کرد پس از موضع گیری اخیر 
دونالد ترامپ علیه توافقنامه هسته ای ایران، سفر 
رئیس جمهور فرانسه به ایران حاوی  پیام مهمی 
است.در آن روزگار این شبکه فرانسوی اعلام کرد 
که دونالد ترامپ تصمیم گرفته است توافقنامه 
هسته ای با ایران را تایید نکند. پاریس از کنگره 
آمریکا خواست با این توافقنامه که پس از مذاکرات 
دشوار تصویب شده است، قطع رابطه نکنند. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه، تصمیم گرفته است 

که به ایران سفر کند.
گزارشگر این شبکه گفت:» امانوئل مکرون در 
ایران؛ این خبر دیگر یک تردید نیست، بلکه یک 
امکان است. »الیزه«، کاخ ریاست جمهوری فرانسه، 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در پی دعوت حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایران، رئیس جمهور فرانسه، 
احتمالا به این کشور سفر خواهد کرد. از سال 1۹76 
)13۵۵( تا به امروز، مکرون اولین رئیس جمهور 
فرانسوی است که به ایران سفر می کند. سفر مکرون 
به تهران پس از اعلام تصمیم ترامپ، پیامی مهم 

در خود دارد.«
تصمیم به این سفر پس از چندین دهه حاوی 
پیام های مهمی بود. مهم ترین پیام آن است که با 

وجود همه چوب هایی که فرانسه لای چرخ مذاکرات 
گذاشت و به رغم همه یاوه گویی های مقامات این 
کشور علیه ایران، فرانسه از قبَِل اجرای برجام 
بیشترین منفعت را برده بود و نمی خواهد آن را 

از دست بدهد.
اگر کمی از عصبانیت از منتقدان

 نصیب فرانسه می شد
چگونه ممکن است که پلیس بد مذاکرات 
و کشوری که بیشترین لطمه را به ایران زده به 
شریک اول دولت تدبیر و امید تبدیل شود؟! دولتی 
که منتقدان توافق هسته ای را چنانکه می دانید تنها 
به واسطه انتقاد به شرایط این توافق نواخته و مورد 
اتهام قرار داده که می خواهند مانع این توافق شوند 
آنگاه به کشوری که بیشترین سنگ اندازی را بر سر 
این توافق انجام داد بیشترین امتیازها را عطا کرد! 
به راستی اگر کمی از عصبانیت از منتقدان برجام 
نصیب فرانسه می شد دیگر آیا این کشور جرات این 

یاوه گویی ها را به خود می داد؟!
با این همه، بعد از توافق برجام همان پلیس بد 
بود که به »بزرگترین شریک«! دولت تبدیل شد تا 
جایی که تاکنون میلیاردها دلار قرارداد اقتصادی 
با ایران امضا کرده که بخش عمده آن، از جمله یک 
قلمش حدود 27 میلیارد دلار برای خرید هواپیما 
و بخش قابل توجه دیگر آن برای خرید محصولات 
شرکت بدعهد پژو و دیگر شرکت های خودروساز 
ورشکسته فرانسه صرف می شود. در عرصه نفت 
و گاز نیز فرانسه با شرکت نفتی توتال پیش آمد 
که آن هم با وجود سودآوری زیاد برای توتال، هر 
روز با کرشمه طرف فرانسوی و زیر سایه ترس از 

تحریم های آمریکا دچار ابهام بیشتری می شود.
پلیس بد؛ بزرگ ترین شریک!

مواضع قاطع مقامات کشورمان در برابر آمریکا 
و ناامیدی ترامپ از نتیجه دادن تهدیدهایش 
کار را به آنجا رساند که روزنامه انگلیسی »دیلی 
میل« در گزارشی چنین نوشت که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به متحدان اروپایی 
واشنگتن گفته که نگران تحریم های شدیدی 
که ایالات متحده می تواند علیه ایران وضع کند، 
نباشند. ترامپ به »ترزا می« نخست وزیر انگلیس 
و »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه گفته که 
»هر مقدار که می توانید از تهران پول بگیرید.« 
»دیلی میل« اضافه کرده که ترامپ می گوید: 
»امانوئل زنگ زد و با من صحبت کرد و من گفتم، 
ببین امانوئل! آنها همین حالا پول زیادی به رنو 
داده اند. پولشان را بگیر؛ لذت ببر.«! سرانجان 
آن شد که برخی رسانه های اروپایی نوشتند 
که قراردادهای شرکت های بزرگ نفت و گاز، 
خودروساز، هواپیماساز فرانسوی با ایران اقتصاد 
فرانسه را از روزگار سیاه اقتصادی نجات داد و این 
چنین شد که پول های هنگفت را سرازیر سرزمین 

»یاوه گویان علیه ایران« کرد! 
اگر این روزها گزارش های اقتصادی نهادهایی 
مانند گمرك را نگاه کنید واردات به سرعت در 
حال پیشی گرفتن از صادرات است آن هم به سبب 

سرازیر شدن قطعات خودرو به ایران! 
چرا دولت از اهرم اقتصاد در مسیر عزت ملی 

استفاده نمی کند؟!


